
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XIX сесія VІІІ скликання
РІШЕННЯ

від  05 травня 2023 року                                                            смт. Більшівці
№ 2586

Про затвердження Програми розвитку туризму
Більшівцівської територіальної громади
на 2023 – 2025 роки

Відповідно до Бюджетного кодексу України та керуючись статтею 26
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада
вирішила:

1. Затвердити «Програму розвитку туризму Більшівцівської територіальної
громади на 2023 – 2025 роки» (додається).
2. Фінансовому відділу селищної ради відповідно до розпоряджень голови
здійснювати фінансування заходів, передбачених Програмою в межах наявного
фінансового ресурсу.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (Микола
СТАНІСЛАВСЬКИЙ) та постійну комісію з питань освіти, культури, молоді,
фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення
(Наталя ГРИБИК).

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням XIX сесії VIІI скликання

Більшівцівської селищної  ради
від 05 травня 2023 року № 2586

ПРОГРАМА РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ
БІЛЬШІВЦІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ

ГРОМАДИ
НА 2023-2025 РОКИ



1.1. Загальна характеристика Програми

Програма розроблена відповідно до чинного законодавства України і
враховує основні вимоги закону України «Про туризм» та спрямована на
реалізацію положень Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026
року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 березня
2017 року № 168-р.

1.2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Програма спрямована на розв’язання істотних проблем розвитку туризму:
- більш раціональне використання туристичних ресурсів територіальної
громади, зокрема природно-рекреаційних ресурсів та об’єктів історико-
культурної спадщини;
- приведення об’єктів туристичної інфраструктури та туристичних послуг у
відповідність до сучасних вимог щодо технічної та функціональної якості;
-підвищення професійного рівня кадрів по забезпеченню діяльності
туристичної галузі.

1.3. Мета Програми

Мета Програми – це оптимізація використання туристичних ресурсів,
формування туристичного продукту, конкурентоспроможного на внутрішньому
туристичному ринку, забезпечення зростання надходжень до бюджету громади,
сприяння соціально-економічному розвитку громади та зростанню якості життя
населення.

Основними завданнями Програми є:
- забезпечення сталого розвитку туристичної галузі в громаді;
- популяризація історії та культури краю;
- залучення інвестицій у туристичну галузь;
- ефективне просування туристичного продукту;
- впорядкування і модернізація туристичних об’єктів громади;
- проведення паспортизації та інвентаризації історико-культурних пам’яток;
- розробка та впровадження нових туристичних маршрутів з урахуванням
історико-краєзнавчої, історико-етнічної та природничо-пізнавальної цінності.

Основними напрямами реалізації Програми є:
- реалізація державної політики у сфері туризму у Більшівцівській
територіальній громаді;
- створення системи управління сферою туризму;
- ефективне використання рекреаційних ресурсів, об’єктів історико-культурної
спадщини та необхідність їх збереження;
- організація рекламно-інформаційної підтримки розвитку галузі;
- відтворення народних традицій та ремесел;
- започаткування та розвиток фестивального руху в громаді.



1.4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми галузі, строки
(етапи) виконання Програми

№
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін
виконан

ня
Виконавці

1.4.1. Удосконалення системи управління
1. Підвищення

кваліфікації кадрів
туристичної галузі.
Забезпечення обміну
досвідом між
громадами

Проведення системи
заходів щодо підвищення
фахового рівня
представників органів
місцевого
самоврядування з питань
розвитку туризму:
конференцій, круглих
столів, навчальних
поїздок з обміном
передового досвіду тощо

2023 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

1.4.2.Забезпечення оптимального середовища сталого розвитку туризму в ТГ
1. Інвентаризація,

організація та
встановлення меж
територій історико-
культурного
призначення та
природно-
заповідного фонду .

Проведення
інвентаризації та
паспортизації історико-
архітектурних пам’яток
на території громади,
укладення охоронних
договорів

2023 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

Створення та поповнення
інформаційної бази даних
про об’єкти туристичної
інфраструктури

2023-2024 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

Складання картосхеми
розміщення туристично-
рекреаційних ресурсів та
інфраструктурних
об’єктів

2023-
2024

Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

2. Створення
туристичної
інфраструктури на
базі об’єктів
культурної
спадщини

Формування та
забезпечення належного
функціонування мереж
туристично-екскурсійних
маршрутів

2023-2025 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

Інформаційне
облаштування та
маркування мережі
туристично-екскурсійних
маршрутів шляхом
встановлення вказівників,

2023-2025
Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради



біл-бордів тощо

Проведення з молоддю,
школярами
природоохоронних,
екологічних походів для
очистки рекреаційних
територій

2023-2025 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

ЗЗСО Більшівцівської
селищної ради

3. Розвиток зеленого
туризму

Проведення досліджень з
метою вивчення
перспективи розвитку
зеленого туризму в
населених пунктах
громади

2023-2024 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

Інформування жителів
про перспективу розвитку
зеленого туризму та
основи організації
обслуговування туристів,
правових аспектів
діяльності, рівня якості
послуг

2023-2025 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

4. Внесення пропозиції
щодо реконструкції
та впорядкування
доріг, прилеглих до
основних
туристичних об’єктів

Проведення
організаційних заходів з
обстеження стану доріг
на туристично-
екскурсійних маршрутах
та залученню коштів для
виконання робіт по їх
покращенню.

2023-2025 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

КП БільшівціЕко

Створення сучасної
дорожньої
інфраструктури на
основних туристичних
маршрутах

2024-2025

Благоустрій місць для
стоянок і короткочасних
зупинок туристично-
екскурсійних автобусів,
автотуристів

2023-2025 КП БільшівціЕко

5.

Залучення
позабюджетних
коштів для розвитку
туризму в громаді

Створення та реалізація
інвестиційних проєктів

2023-2025 Відділ економічного
розвитку, інвестицій та
проєктної роботи

1.4.3. Просвітницька діяльність та науково-освітнє забезпечення сталого
розвитку туризму

1. Популяризація
культурної
спадщини та
духовних надбань

Створення нових
туристичних маршрутів,
рекламно-інформаційної
продукції тощо

2023-2024 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

Розробка, впровадження
та забезпечення
функціонування мережі
туристично-екскурсійних

2023 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/


маршрутів для школярів з
метою виховання
патріотизму, любові до
рідної землі
Розробка туристичних
буклетів

2023-2024 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

1.4.4.Забезпечення ефективного просування туристичного продукту громади на
обласному туристичному ринках

1. Популяризація
туристичного
продукту громади та
просування
туристичного іміджу
громади

Участь у виставкових
заходах, форумах,
конференціях.
Організація виставок,
культурно-мистецьких,
туристичних заходів,
фестивалів тощо

2023-2025 Відділ освіти, культури,
туризму, молоді та
спорту Більшівцівської
селищної ради

1.5. Очікувані результативні показники Програми

Реалізація напрямів та виконання завдань розвитку сфери туризму,
визначеної даною Програмою, дасть змогу забезпечити:

-зростання потоку внутрішніх туристів;
-зростання потоку в’їзних туристів;
-створення умов для впровадження ефективної маркетингової та

інформаційної політики з підтримки туристичного продукту громади на
внутрішньому туристичних ринку;

- впорядкування використання туристичних ресурсів;
- доступність туристичних послуг для всіх категорій населення;
- формування позитивного туристичного іміджу громади;
- збереження та раціональне використання цінних туристичних ресурсів;
- підвищення рівня привабливості та пристосованості до потреб туризму

об’єктів історико-культурної спадщини;
- упорядкування існуючих та створення нових рекреаційних зон;
- підвищення якості обслуговування туристів;
- підтримку народних промислів та ремесел;
- упорядкування інформаційного простору

4. Фінансування Програми
Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься з

урахуванням реальних можливостей місцевого бюджету та з інших джерел, не
заборонених чинним законодавством.



Орієнтовне фінансування Програми розвитку туризму
на 2023-2025 роки з селищного бюджету

Напрями діяльності Всього
(тис.грн.)

в тому числі по роках
2023 2024 2025

1 Виготовлення рекламно-
інформаційної продукції,
(туристичних буклетів).

Інформаційне облаштування,
ознакування та маркування
цінних туристичних ресурсів
громади, мережі туристично-
екскурсійних маршрутів
шляхом встановлення

вказівників, біл-бордів тощо

55,0 10,0 25,0 20,0

2 Організація фестивалів,
ярмарок. Залучення народних
промислів до формування

іміджу

70,0 15,0 25,0 30,0

3 Формування
туристичного продукту через

проведення культурно-
мистецьких, навчальних та
рекламно-інформаційних
туристичних заходів

(виставок, навчальних поїздок
та семінарів, прес-турів,
науково-практичних

конференцій, круглих столів)

85,0 20,0 25,0 40,0

4. Співфінансування проєктів 45,0 10,0 15,0 20,0
РАЗОМ 255,0 55,0 90,0 110,0

1.6.Система управління та контролю за ходом виконання Програми

Координація та контроль за ходом виконання Програми покладається на
постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку (Микола СТАНІСЛАВСЬКИЙ) та постійну комісію з
питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та
соціального захисту населення (Наталя ГРИБИК).



П А С П О Р Т
Програми розвитку туризму

Більшівцівської територіальної громади
на 2023-2025 роки

1. Ініціатор розроблення
Програми

Відділ освіти, культури, туризму, молоді
та спорту Більшівцівської селищної ради

2. Розробники Програми Відділ освіти, культури, туризму, молоді
та спорту Більшівцівської селищної ради
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проєктної роботи
Більшівцівської селищної ради

3. Відповідальний
виконавець Програми

Відділ освіти, культури, туризму, молоді
та спорту Більшівцівської селищної ради

4. Учасники Програми Відділ освіти, культури, туризму, молоді
та спорту Більшівцівської селищної ради
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проєктної роботи
Більшівцівської селищної ради
Фінансовий відділ Більшівцівської
селищної ради
Відділ бухгалтерського обліку
Більшівцівської селищної ради
КП Більшівці ЕКО

5. Термін реалізації
Програми

2023-2025 роки

6. Перелік  бюджетів, які
беруть участь у

виконанні Програми

Державний, обласний, селищний
бюджети,

інші джерела, не заборонені
законодавством

7. Загальний обсяг
фінансових ресурсів,

необхідних для реалізації
програми, всього:

255,0 тис. грн.

https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-buhgalterskogo-obliku/


Напрями діяльності та заходи  Програми розвитку туризму Більшівцівської селищної ради
на 2023-2025 рік

№ п/п Зміст заходу Фінансування Виконавці
2023 2024 2025

1 Розроблення вкладки
Туризм на офіційному сайті
Більшівцівської селищної
ради

1,0 х х Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

2 Виготовлення
інформаційних табличок та
вказівних знаків на
туристичних маршрутах
Більшівцівської громади

4,0 4,0 Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

3 Підготовка друкованих,
інформаційних та рекламних
матеріалів

5,0 4,0 Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

4 Виготовлення сувенірної
продукції

10,0 10,0 Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

5 Проведення фестивально-
ярмаркових заходів

12,0 22,0 27,0 Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

6 Залучення молоді до
активних занять туризмом

3,0 3,0 3,0 Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

7 Паспортизація та
інвентаризація туристичних
об’єктів. Укладення
охоронних договорів

7,0 10,0 Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

8 Розробка та впровадження
туристичних маршрутів:

5,0 5,0 5,0 Відділ освіти,
культури, туризму,



- Еколого-пізнавльний
маршрут:
«Подільські скелі»;

- Історико-релігійний:
«До Богородиці»
(святинями громади);

- Велосипедні
маршрути для дітей
та молоді

молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

Відділ економічного
розвитку, інвестицій
та проєктної роботи

9 Впорядкування прилеглих
до туристичних об’єктів
територій

15,0 20,0 35,0 КП Більшівці ЕКО

Написання та реалізація
проектів  та грантів

х х х Відділ економічного
розвитку, інвестицій
та проєктної роботи

10 Створення рекреаційної
відпочинкової  зони в
урочищі «Сімлин»

10,0 15,0 30,0 Відділ освіти,
культури, туризму,
молоді та спорту
Більшівцівської
селищної ради

Відділ економічного
розвитку, інвестицій
та проєктної роботи
КП Більшівці ЕКО

Разом 55,0 90,0 110,0

https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/
https://bilshivcivskagromada.if.gov.ua/viddil-soczialno-ekonomichnogo-rozvytku/

